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SHTOJCA 4



FORMULAR APLIKIMI 
PËR HAPJEN DEGËVE APO SUBJEKTEVE TË VARURA TË SIGURUEVE JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS














SHËNIME UDHËZUESE

Ky formular shërben si aplikacion për hapjen degës apo subjektit të varur të siguruesve jashtë Republikës së Kosovës, i cili mund të shkarkohet edhe nga ueb faqja e Bankës Qendrore të Republikës së Kosovës (BQK). Gjatë plotësimit, ju nuk duhet të ndryshoni apo fshini ndonjë pyetje. Nëse plotësimi i këtij formulari nuk është i mundur përmes kompjuterit, atëherë të njëjtin mund ta shtypni dhe plotësoni me SHKRONJA TË MËDHA DHE NGJYRË TË KALTËRT.
Ky formular i aplikimit duhet të plotësohet në një nga gjuhët zyrtare të Republikës së Kosovës. 
Personeli i Departamentit për Licencim dhe Standardizim është në dispozicion për konsultime lidhur me përgatitjen e këtij formulari të aplikimit. BQK-ja mund të kërkojë, përmes personelit të Departamentit për Licencim dhe Standardizimi, çfarëdo dokumentacioni apo sqarimi që konsiderohet i nevojshëm për vlerësimin e BQK-së.  
Nëse ndonjë informacion apo dokumentacion është i pakompletuar, BQK nuk do ta shqyrtoj atë. Gjithashtu nëse aplikacioni nuk i shpalos të gjitha informacionet që mund të ndikojnë në vlerësimin e BQK-së, kjo mund të rezultojë në vonesa të konsiderueshme në procedim. BQK-ja nuk merr përgjegjësi për çfarëdo humbje që i shkaktohet aplikuesit nga ndonjë vonesë.	





























	Informacion për Identifikimin e Siguruesit

	Emri i siguruesit
	     

	Lokacioni i zyrës qendrore

	Adresa
	     

	Kodi Postar
	     

	Qyteti
	     

	Informacion për Identifikimin e Aplikacionit 
(Për të gjitha aplikacionet për hapjen e degëve/subjektit të varur jashtë Kosovës)

	Aplikacioni është dorëzuar për marrë leje për të

	☐	Themeluar degë në adresën vijuese

	☐	Themeluar subjekt të varur në adresën vijuese

	Lokacioni

	Adresa
	     

	Kodi Postar
	     

	Qyteti
	     

	Kërkesa për informacion shtesë apo komunikim tjetër  rreth këtij propozimi duhet t’i drejtohet

	Emri  
	     

	Titulli
	     

	Adresa elektronike  
	     

	Numri i telefonit
	     

	Faktorët Statusorë dhe Rregullatorë

	1. Ligjshmëria

	Për themelimin e një dege/subjekti të varur

	A është miratuar nga Bordi i drejtorëve të siguruesit ky zgjerim jashtë Republikës së Kosovës?
	☐	PO

	
	☐
	JO

	A ka ndonjë kufizim të imponuar nga rregullorja mbi themelimin e degëve/subjekteve të varura në këtë lokacion?
	☐	PO

	
	☐	JO

	A ka ndonjë çështje tjetër ligjore të përfshirë në këtë propozim?
	☐	PO

	
	☐	JO

	Nëse Po, ofroni analizat ligjore dhe diskutoni plotësisht çështjen ligjore
	     

	2. Organizimi dhe aktivitetet

	A e ka përfshirë siguruesi strukturën organizative të zyrës, së bashku me numrin e propozuar të punëtorëve, si dhe personin(at) e propozuar si drejtor të zyrës, të shoqëruar nga një përshkrim i kompetencave përkatëse të tyre?
	☐	PO

	
	☐	JO

	A e ka siguruar siguruesi planin e biznesit për zyrën për tre vitet e para të aktivitetit, duke përfshirë plotësimin e formularëve të kërkuar në Shtojcën D –Forma e projeksioneve financiare, mund të gjendet në ueb-faqen zyrtare të BQK-së nën Aplikacione: www.bqk-kos.org ?
	☐	PO

	
	☐	JO

	3. Vetëm për Subjektin e varur të siguruesit

	Nëse ky aplikacion është për të hapur një subjekt të varur, a janë përfshirë informacionet shtesë si në vijim:

	Informacion mbi identitetin, vendndodhjen apo zyrën kryesore si dhe të dhënat komerciale të vitit aktual për secilin person që zotëron aksione në subjektin e varur të themeluar.
	☐	PO

	
	☐	JO





	     /      /         .


Data e dëshiruar e veprimit  		
	                    



Nënshkrimi i Zyrtarit të Autorizuar 		
	                    



Emri 						
	                    



Titulli						

	[bookmark: Text127]   /    /     


Data						









Unë/ne këtu dorëzojmë pagesën sa i përket këtij aplikacioni sipas  Skemës së e Tarifave të BQK-së që gjendet e publikuar në  ueb-faqen zyrtare: www.bqk-ks.org  


	Shuma e paguar €
	     
	

	Nr. i transferit
	     
	

	Data e pagesës
	   /    /     
	

	E paguar nga
	     
	(Emrat e plotë)

	Nënshkrimi
	     
	

	Caktimi
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BANKA QENDRORE E REPUBLIKES SE KOSOVES
CENTRALNA BANKA REPUBLIKE KOSOVO
CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO




